
 

Udvalget for Landdistrikter og Øer 
Att. Udvalgsformand Peter Juel Jensen 
 
 
 
Kære Udvalg for Landdistrikter og Øer  
 
Tak for invitationen til at drøfte anvendelsen af Landdistriktspuljens 
midler. Jeg deler jeres fokus på at forbedre udviklingsmulighederne i 
landdistrikterne, og vil derfor gerne deltage i et møde. 
 
Det fremgår af regeringens forslag til finanslov for 2018, at der afsæt-
tes 23,6 mio. kr. til Landdistriktspuljen, heraf øremærkes en del af 
puljen til Food Organisation Of Denmark (FOOD), Landdistrikternes 
Fællesråd og Sammenslutningen af Danske Småøer.  
 
De resterende midler udmøntes via åbne ansøgningsrunder inden for 
tre projekttyper: Forsøgsprojekter, forsknings- og informationsprojek-
ter og ø-projekter.  
 
Tidligere i år nedsatte jeg Det rådgivende udvalg for Landdistriktspul-
jen, der har til opgave at vurdere og indstille projektansøgninger til 
tilsagn eller afslag. Udvælgelsen af projekter bygger på en konkret 
vurdering af hvert enkelt projekt ud fra vejledningsmaterialet. 
 
Jeg vil gerne benytte denne anledning til allerede nu at orientere ULØ 
om de forsknings- og informationsprojekter, der har fået tilsagn om 
støtte. Jeg vedlægger derfor en oversigt over støttede forsknings- og 
informationsprojekter i 2017 med en angivelse af tilsagnshavernes 
geografiske tilhørssted. 
 
Som det fremgår af svar på ULØ Alm. del spørgsmål 108 har jeg tidli-
gere i år bedt Erhvervsstyrelsen indarbejde geografi som et nyt kriteri-
um for uddelingen af midler til forsknings- og informationsprojekter 
gældende fra 2018 og frem. Dette års projekter har således ikke været 
vurderet i forhold til det nye kriterium om geografisk beliggenhed. 
 
Jeg forstår, at ULØ allerede har afholdt et møde med organisationen 
FOOD for at høre nærmere om deres aktiviteter i landdistrikterne. Jeg 
håber, at mødet gik godt, og at Udvalget blev klogere på FOOD’s ak-
tiviteter til gavn for primært fødevareerhvervet, som har stor betydning 
for landdistrikterne. 
 
Jeg ser frem til drøftelsen.  
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